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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 

Březen 2023 
 

 

Vážení spoluobčané, 

Jsou za námi první měsíce nového roku. Po loňských zkušenostech zřejmě 

nemáme velká očekávání, skoro by se dalo konstatovat, že velké přání mnoha z 

nás bylo, ať to hlavně není horší. Situace ve světě, která má bohužel vliv i na náš 

život, dobrá není a zatím to bohužel nevypadá, že by se mělo schylovat k dohodě, 

která by mohla zabránit alespoň nejhoršímu, a to je umírání nevinných lidí. 

Trápí nás mnoho věcí. Drahé potraviny, pohonné hmoty, energie. I přes občasné 

záblesky lepších zpráv ještě mnoho důvodů k optimismu není. To jsou věci, se 

kterými nic nenaděláme. Ale my sami můžeme mnoho změnit. Třeba to, jaké 

budeme mít vztahy mezi sebou. A to není málo. 

Blíží se nejhezčí měsíce v roce. Jaro pomalu klepe na dveře, i když zima určitě ještě 

neřekla poslední slovo. Těšíme se na teplo, práce na zahrádce, výlet a nějaké to 

grilování s rodinou a přáteli. A to je to nejvíc, co si dnes můžeme přát. Mít se o 

koho opřít, mít vedle sebe někoho, kdo nám pomůže, když potřebujeme a kdo se 

s námi raduje, když je nám dobře. 

Přejeme Vám hezké jarní dny!! 
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INFORMACE Z OBCE 

 Během první poloviny roku bude osazeno osvětlení přechodu pro chodce u 

„Etzlerových“, které se nestihlo realizovat v roce 2022. 
 

 Byly podány žádosti o dotace na samoobsluhu Hruška, rekonstrukci horního 

sálu OÚ, kde by měla vzniknout nová knihovna se společenskou místností 

pro setkávání napříč generacemi a opravu místní komunikace 
 

 V budově obecního úřadu jsme otevřeli novou poštu Partner 
 

 Revize katastru – od prosince mapují po obci pracovníci KÚ situaci, první 

jednání ohledně nesouladů pozemků v k.ú. Rozhraní proběhnou v pátek 24. 

března 2023 od 8.00 – 16.00 hod. v zasedací místnosti OÚ.  

Po zkušenostech s revizí v k.ú. Bradlném, velmi doporučujeme se v tento 

den dostavit na jednání, kde se Vám pracovnice katastrálního úřadu budou 

věnovat a vysvětlí Vám vše, co budete potřebovat, aby byly dány do 

souladu případné nesrovnalosti týkající se Vašich pozemků a parcel. 
 

 Informace k projednávání změny PRVK – bohužel jsme obdrželi několik 

negativních stanovisek k žádosti ke změně PRVK, a to z Povodí Moravy a 

Ministerstva zemědělství. Problematikou se budeme dále zabývat a jsme 

připraveni dále jednat ve prospěch naší obce. 
 

 Radarové měření – projekt dále pokračuje, v současné době čekáme na 
stanovisko a zbudování přípojky k budoucím měřícím sloupům od 
společnosti ČEZ. 
 

SMART INFO – NOVÝ „MOBILNÍ ROZHLAS“ OBCE ROZHRANÍ 

Obec Rozhraní přešla k novému poskytovateli služby „Mobilní rozhlas“ s novým 

názvem SMART INFO. 

Většina z Vás se na nový systém již zaregistrovala, ale 

ti co to ještě neudělali, mohou využít registraci na 

webových stránkách obce: 

https://www.rozhrani.cz/informace-od-nas/ 

nebo přímo na Obecním úřadě. 
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OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY PARTNER ROZHRANÍ 

Budova Obecního úřadu - Rozhraní 74, tel. 461 542 551 
 

 

 

 

 

 

 

Budeme rádi, pokud naší nově otevřenou pobočku pošty budete rádi využívat. 

Budoucnost pošty v naší obci je i ve vašich rukou.  
 

Pošta Partner poskytuje tyto služby: 

 příjem a výdej listovních a balíkových zásilek i se službou „Balíkovna“ 

 příjem poštovních poukázek a platebních dokladů SIPO 

 změna zasílání SIPO (z papírové formy do elektronické) 

 výplata poštovních poukázek a důchodů 

 prodej obálek, krabic na odesílání balíků, známek 

 prodej kolků, losů, dobíjení předplacených SIM karet a dálničních kupónů  

 vybrané služby Poštovní spořitelny (příkazy k úhradě, šekové poukázky, …)  

 příjem reklamací   

                

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V LETOVICÍCH 
 

1.1. -  31.3.   a    1.11. - 31.12. 2023 1.4. – 30.10.2023 

DEN V TÝDNU PROVOZNÍ 

DOBA 
DEN V TÝDNU PROVOZNÍ DOBA 

PONDĚLÍ – PÁTEK 7.00 – 15.00 PONDĚLÍ, STŘEDA 7.00 – 17.00 

SOBOTA 8.00 – 12.00 ÚTERÝ, ČTVRTEK, PÁTEK 7.00 – 15.00 

 SOBOTA 8.00 – 12.00 

Polední přestávka vždy od 12 hod. do 13 hod. 

 

- 3 - 

PONDĚLÍ   14.00 – 16.00 

ÚTERÝ 8.00 – 10.00  

STŘEDA  14.00 – 16.00 

ČTVRTEK 8.00 – 10.00  

PÁTEK 8.00 – 10.00  



Poplatky na rok 2023 

Výše poplatků za komunální odpad na rok 2023:  

 650 Kč za rok na trvale žijícího obyvatele 

 650 Kč za rok na rekreační objekt 

Splatnost poplatku je do 31.8.2023 

 
Výše poplatků za psa na rok 2023: 

 100 Kč za jednoho psa 

 150 Kč za každého dalšího od jednoho majitele 

Splatnost poplatku je do 28.2.2023 

 
Cena vodného na rok 2022/2023 

 25 Kč za m³ 

Úhrady budou probíhat po ročním odpisu vodoměrů, které budou probíhat jako 

každý rok na konci srpna roku 2023. 

 
 

Pokyny pro bezhotovostní platby: 
 

Bankovní spojení: ČS: 1283362339/0800 

 1341 VS pro platbu za psa 

 1340 VS pro platbu za odpad 

 2310 VS pro platbu za vodu 
 

Prosíme, při bezhotovostní platbě vždy uvádějte jméno plátce. 

 

Úřední hodiny pro platbu v hotovosti: 

Pondělí: 9.00 – 12.00   13:00 – 17:00  

Středa:   9.00 – 12.00   13:00 – 17:00 

 

Tel. 461 523 443 
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VÁNOČNÍ PODĚKOVÁNÍ  

Před vánočními svátky, při rozsvěcení stromu a při mikulášské 

nadílce byli lidé pozváni k tomu, aby pomohli splnit vánoční 

přání dětem z dětského domova v Moravské Třebové. Přispělo 

opravdu mnoho lidí, kteří společně vybrali úžasných 14 300 Kč. 

Dětský domov Moravská Třebová je malé zařízení pro osmnáct dětí. Nejmladší 

holčička, která tu žije má tři roky a nejstarší je již dvacetiletý student. Děti nebydlí 

pohromadě, ale žijí ve třech samostatných domácnostech, ve kterých se spolu 

s pracovníky domova snaží hospodařit co nejvíce jako v běžné rodině. Všichni 

chodí do svých školek či škol, mají své záliby, kroužky a společně se starají o svou 

domácnost, kde vaří i uklízí. Kromě základního přímého zaopatření, které 

garantuje stát, jsou právě volný čas, kroužky, tábory, sportovní pomůcky či různé 

dárky realizovány díky různým dárcům. 

Děti si velmi přály novou chytrou televizi s připojením na internet, na které by 

mohly sledovat oblíbená videa, filmy nebo také hrát hry. Toto přání se dětem díky 

lidem z Rozhraní splnilo. A protože ještě nějaké peníze zbyly, nakoupili jsme 

několikatery boby, které jsme s sebou vzaly na výlet za sněhem do Jeseníků. 

Děkujeme obci Rozhraní a paní starostce, která pomohla celou věc zrealizovat. A 

především ze srdce děkujeme všem lidem, kteří se i v nynější náročné době 

rozhodli přispět na vánoční překvapení pro ty, kteří vánoce nemohou prožívat tak, 

jak by si přáli a vyrůstají v dětském domově. 

                                                                                                 Libor Širůček                                                           

                                                                              Dětský domov Moravská Třebová 
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AKCE -  UKLIĎME ROZHRANÍ – SOBOTA 29.4.2023 

Jistě každý z nás slyšel o celorepublikové akci Ukliďme Česko. A 

protože děti z dětského domova z Moravské Třebové by zase rádi 

udělaly něco pro nás a naši obec, přišly s nápadem, tuto akci 

udělat společně v Rozhraní. Za což jim už dopředu patří náš dík. 

Jestli se chcete i vy k dětem připojit, podílet se na úklidu naší obce a seznámit se 

s prima partou lidí, neváhejte a přijďte v sobotu 29. dubna 2023 v 9.00 na 

parkoviště před samoobsluhu Hruška, kde se rozdělíme do skupinek a vyrazíme. 

Konec akce je plánovaný okolo 12.00 hod. 

Vezměte si s sebou pohodlnou obuv a pracovní rukavice. Pytle na odpadky budou 

zajištěny.                                     Těšíme se na společně strávené dopoledne  

 

KULTURA V OBCI 

V sobotu 25.února se po dvouleté pauze uskutečnil 14. ročník soutěže Rozhranský 

Ťuťánek. Do soutěže bylo přihlášeno 45 ovocných a švestkových pálenek. O vítězi 

z kategorie ovocné i švestkové pálenky rozhodovala porota o sedmi členech. 

Rozhodování nebylo vůbec jednoduché, rok od roku se do soutěže přihlašují 

opravdu kvalitní vzorky a rozhodují malé detaily. 

Po celé odpoledne jsme se příjemně bavili, potkali po dlouhé době známé tváře, 

popili dobrou slivovici a zahřáli se lahodnou horkou slivovicí. 
 

Moc děkujeme všem, kteří se na přípravách a samotné akci účastnili, ať už jako 

pořadatelé, soutěžící nebo návštěvníci. Vážíme si Vaší podpory. 
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KNIHOVNICKÉ OKÉNKO 

Knihovna je pro Vás otevřena každý sudý pátek v době od 17.30 – 18.30 hod. a to 

v budově obecního úřadu. Přijďte si půjčit zajímavou, dobrodružnou či 

romantickou knihu. 

Těší se na Vás knihovnice Martina.  

 

KULTURA V OBCI - PŘIPRAVUJEME… 

 15.4.2023 - Odpoledne deskových her 

 30.4.2023 – Pálení čarodějnic a stavění máje 

 Květen 2023 – zájezd   

 3.6 2023 – Dětský den a kácení máje – MIMONÍ ZÁBAVNÁ SHOW 

 16. - 17.6.2023 – Oslavy výročí SDH Rozhraní 

 Sportovní den, zápas roku Svobodní x Ženatí – TJ Sokol Rozhraní 

 Srpen 2023 - Letní kino 

 Srpen 2023 - Ukončení prázdnin 

 16.9. – 17.9.2023 - Pouť na Rozhraní 
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OCHRANA ENERGETICKÉ SOUSTAVY 

ČEZ jako distributor energie vyzývá k průběžným prořezávkám vegetace a 

odstranění dřevin v okolí distribuční soustavy, tj. v místech vedení vysokého a 

nízkého napětí, kde vzdálenost od porostu je až 4,5m.  

Prosíme také o kontrolu stromoví pod vedením veřejného osvětlení a stromů, 

které zasahují do místních komunikací. 

 

DĚTSKÝ KOUTEK 
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SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 

sobota 22.4. 2023 od 9.00 do 11.00 hod. 

na parkovišti před samoobsluhou Hruška 
 

V tomto dni proběhne v naší obci sběr nebezpečného odpadu, včetně 
odběru elektrozařízení, který nepatří do nádob na směsný komunální 
odpad. Jedná se o následující druhy odpadu: 

 Televizory, rádia, ledničky, mrazničky, pračky, trouby, sporáky 

 Olověné akumulátory včetně elektrolytu, zářivky, výbojky 

 Barvy v uzavřených nádobách, kyseliny 

 Plechovky a plasty od barev a jiných škodlivin, vyjeté oleje 

 Nádoby od sprejů, lepidel, tmelů  

 Znečištěné štětce, rukavice, asfaltové odpady 

 Absorbční činidla a filtrační materiály (hadry od olejů) 

 Opotřebované pneumatiky (bez disků) 

 Žehličky, sušiče vlasů, šicí stroje, vysavače 

 El. hodiny, el. hudební nástroje, el. hračky  

 PC monitory, tiskárny, notebooky, tiskařské barvy  

 Telefonní přístroje, faxy, kalkulačky, monočlánky 

 Ruční vrtačky, pily, pájky, brusky 

 Drobné elektrické domácí spotřebiče 

 Nepoužitá léčiva, rtuťové teploměry 

 Věci, co obsahují azbest, azbestové krytiny 
 

Odevzdané elektrozařízení a elektrospotřebiče musí být kompletní – 

nerozebrané.   

Odpady, co obsahují azbest musí být v pytlech.  

Volně ložený azbest je zakázán přepravovat.        

Jiné nebezpečné stavební odpady nevybíráme. 

 
                                                                         Děkujeme Obec Rozhraní     
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2023 
 

V lednu proběhla v naší obci Tříkrálová sbírka. Letos nás opět mohli 

navštívit Tříkráloví koledníci doma. Po roční odmlce jsme je rádi viděli 

a vyslechli si koledování. 

Celkem se v naší obci vybralo 12 840 Kč + 10 EUR , tedy 13 080 Kč 
 

Děkujeme za vaše finanční dary, které pomůžou lidem v nouzi. 
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INFORMACE K ODPADOVÉMU HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI ZA ROK 2022 
 

Děkujeme Vám všem za přístup k systému D2D.  

Máme za sebou již více než rok svážení v tomto systému.  
 

Podívejme se na pár čísel za rok 2022.  

V následující tabulce naleznete údaje jednotlivých druhů  

odpadů a celkové množství v tunách, dále pak přepočteno  

na jednoho obyvatele a co nás vlastně odpadové  

hospodářství stojí. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Obec ze svého rozpočtu doplácela díky zvýšeným a neočekávaným nákladům 

v roce 2022: 169 204 Kč. 
 

Z tabulky je patrné výrazné snížení SKO, který jsme systémem D2D dosáhli. 

Limitem 116,2 kg na občana obec splnila nastavené legislativní podmínky pro rok 

2022, které byly na úrovni 190 kg/občan/rok za SKO. Můžeme tedy uplatňovat 

nižší skládkovací poplatek a to 500 Kč/t místo 800 Kč/t. I přes tyto hezké údaje 

musíme v třídění pokračovat, v roce 2025 musí naše obec splnit podmínku podílu 

tříděného odpadu nejméně ve výši 60%. V současné době jsme na krásných 58 %. 

Za nedodržení plnění třídících cílů hrozí obci pokuta až do výše 200 000 Kč. 

Moc děkujeme všem, kteří v první fázi třídění byli skeptičtí a některé popelnice 

odmítali, nyní se pro ně vracejí a za pohodlný a smysluplný systém děkují. 

Děkujeme za zapojení i našim chalupářům a chatařům, kteří o popelnice mají také 

zájem.                                          
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Druh odpadu 
množství  

za obec (t) na jednoho občana (kg) rok 2021 

směsný komunální odpad (SKO) 37,054 116,2 166 

papír, lepenka 6,332 19,8 19 

plasty, kovy 10,344 30,3 21 

bio 33,175 104 - 

sklo 5,748 18 17,5 

  

Výdaje obce Příjmy obce 

SKO, separovaný, nebezpečný, atd. recyklace odpadů EKOKOM, platby od občanů 

480 809 Kč 311 605 Kč 

  


